e oscura sua vita pastorale.

Massa, 10 gennaio 1892.
Giovanni Sforza.

APPENDICE

Convenzioni e transazioni fra il Comune
di Castelnovo di Magra

e Francesco da Pietrasanta Vescovo di Luni.

In Christi nomine, amen. Anno incarnationis eiusdem
millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto, indictione
decima, die vero quarto mensis februarii, secundum cursum
terre Pontremuli Lunensis dioecesis. Cum inter reverendos
in Christo patres et dominos, dominos Episcopos Lunenses,
tam preteritos, quam reverendum patrem et dominum , do-
minum Franciscum de Petrasancta, Dei et Apostolice sedis

gratia Episcopum Lunensem modernum et Comitem, ex una,

(i) Neri A. Di papa Nicoldo V c dei piu chiari uomini della famiglia

Parentucelli di Sarzana; nel Giornale Ligustico, Il, 450.
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ac Comune et homines Castrinovi longissimis temporibus iam
elapsis verse fuerunt et adhuc vertuntur lites, iurgia, questiones
et controversie, tam in Romanam Curiam, quam extra, cum
maximis dannis , laboribus et expensis ac scandalis ipsorum
litigantium, pretextu et occasione certorum affictuum seu
censuum, aut aliarum prestationum , ad quas seu quos sol-
vendum annis singulis Comune et homines prefati Lunensis
dioecesis obligati pretenduntur, seu dicuntur, Ecclesie Sancte
Marie Lunensis, seu reverendo Episcopo Lunensi pro tem-
pore existenti, ac certorum locorum ut pretenditur spectan-
tium et pertinentium ad Ecclesiam predictam Lunensem et
ut dicitur occupatorum per diversos ex alia partibus; et
maxime nunc inter prefatum reverendum in Christo patrem
et dominum , dominum Franciscum de Petrasancta Dei et
Apostolice Sedis gratia Lunensem Episcopum et Comitem
suo proprio nomine et nomine et vice Lunensis Ecclesie,
sive dominum Franciscum de loagallo Archidiachonum ipsius
Lunensis Ecclesie et dicti reverendi domini Episcopi in
spiritualibus et temporalibus Vicarium Generalem, nomine et
vice reverendi domini Episcopi et dicte Ecclesie, et Ber-
tonus quondam Andrucelli de dicto Castronovo syndicum,
procuratorem, nuntium et negotiorum gestorem universi-
tatis Comunis et hominum Castrinovi predicti, ad hoc ha-
bentem plenum et sufficiens mandatum, de quo constat pu-
blico instrumento, tradito et rogato manu ser Petri Benetini
de Castronovo, publici et autentici notarii, a me infrascripto
notario viso, tacto et lecto cum solemnitatibus debitis, anno,
die et mense contentis in illo: Cumque crescentibus diffe-
rentiis predictis, et crescere cognoscantur expresse, et crescant
scandala, rancores et inimicitie cum animarum detrimento:
unde cum lis esset dubia, et dicti homines et Comune a
petitione dicti reverendi domini Episcopi tam in Romana

Curia quam alibi se defenderent, et ad obviandum scandalis
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et parcendum laboribus et expensis partium huiusmodi, ac
salvandis animabus, ipse partes diutius fatigate pro appo-
nenda compositione inter se, videlicet preiatus reverendus
dominus Franciscus Episcopus de scientia, consensu et vo-
luntate omnium et singulorum canonicorum Lunensis Capi-
tuli, et nunc residentiam facentium in dicto Capitulo, ut de
dicto consensu et scientia constat instrumento publico et so-
lemni tradito et rogato manu mei Bartolomei Francisci de
Borborinis notarii publici pontremulensis et ipsius reverendi
domini Episcopi et Curie sue Cancellarii et scribe, anno,
die et mense contentis in illo, pro una parte, et Berthonus
quondam Andrucelli pro dicto suo proprio et privaro nomine,
ut supra, et tanquam syndicus et procurator et syndacano
et procuratorio nominibus dictorum Comunis, universitatis et
hominum ex altera, ad infrascripta pacta, conventiones et
transactiones, modis, conditionibus et formis infrascriptis, super
predictis controversiis et defferentiis et emergentibus dependen-
tibus ab eisdem et illis connexis , devenerunt et deveniunt.
Primo, Berthonus syndicus predictus suo ut promittitur
et sindicario et procuratorio nominibus, et per se et suos et
cuiuslibet hominum de Castronovo predicto successorcs et
heredes solemniter promisit et convenit dicto reverendo do-
mino Episcopo, et sive dicto eius Vicario ct procuratori, pro-
curatorio nomine pro se et suis successoribus stipulantibus
et recipientibus, et mihi infrascripto notario unquam publice
persone officio publico fungentis stipulanti et recipienti no-
mine et vice ipsius reverendi domini Episcopi et dicte Ec-
clesie Lunensis in iis que ad dictam Ecclesiam, singula
singulis referendo, spectant et pertinent, vel spectare poterunt
quovismodo, et omnium et singulorum quorum principaliter
interest vel in futurum poterit interesse, dare, solvere, nume-
rare realiter et cum effectu in bonis florenis auri et iusti

ponderis ad terminos et terminis infrascriptis : videlicet, nunc
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et in presenti de numerato, ulla sine compensatione, ducatos
quinquaginta boni auri, ut supra, reliquos vero centum fiorenos
dare et solvere facta confirmatione huius transationis et con-
cordie per sanctissimum dominum nostrum Papam infra
mensem a die notificationis ipsius confirmationis. Et hoc pro
integra solutione et completa satisdatione omnium et singu-
lorum affictuum non solutorum per homines et personas pri-
vatas de dicto Castronovo, sive per universitatem et Comune,
ipsi reverendo domino Episcopo Lunensi seu Ecclesie sue
Lunensi, ut pretenditur, debitorum vigore publici instrumenti
traditi et rogati manu quondam ser Aluysini de Marciasio ,
et sumpti et publicati per quondam ser Baptistam notarium
et filium dicti quondam ser Aluysini anno, mense et die
contentis in ilio, seu vigore et ex causa cuiuscumque extimi
sententie et laudi, transactionis vel pacti hactenus inter dictas
partes late et lati sive facti, quos omnes hic pro sufficienter
expressis et declaratis dicte partes haberi voluerunt, ac si de
omnibus ipsis de verbo ad verbum fieret mentio specialis. Et
guod factis duobus solutionibus suprascriptis, ipse reverendus
dominus Episcopus et qualibet agens pro eo teneatur et de-
beat absolutionem et liberationem validam et solemnem de
omnibus et singulis que ipse reverendus dominus Episcopus
ex causis predictis quacumque causa et ab illis dependenti et
emergenti petere posset consequi vel habere usque in diem
presentem ab ipso syndico sindicario nomine sive a dictis
universitati et Comuni vel singularibus personis masculis et
feminis ipsius universitatis et Comunis. Salvis tamen manen-
tibus omnibus pactis et conventionibus modis et conditio-
nibus suprascriptis. Item actum extitit interdictas partes et
conventum quod prefatus reverendus dominus Franciscus
Episcopus et Franciscus Arcidiachonus de consensu, scientia,
deliberatione et voluntate Capituli Ecclesie Lunensis pro
bono pacis et concordie, et ut scandala in futurum tollantur,